
 

 

        Egz. pojedynczy 

Wrocław, dnia.07.08.2023 r. 

  

 

 

 

 

 

reprezentowana przez Pełnomocnika: 

Bogdana Malinowskiego   

prowadzącego działalność 

gospodarczą pod firmą: 

Malinowski & Partners Bogdan Malinowski 

ul. Stanisława Staszica 42 

05-220 Zielonka   

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

Postępowanie pn.: „Zakup sprzętu sportowego, szkoleniowego, strzeleckiego na zabezpieczenie 

działalności AWL”.  Numer sprawy: WNP/285/PN/2023. 

   

Zamawiający, AKADEMIA WOJSK LĄDOWYCH imienia generała Tadeusza Kościuszki,  

ul. Czajkowskiego 109, 51–147 Wrocław, w imieniu którego na podstawie art. 37 ust. 2, 3 i ust. 4  

ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) 

dalej zwanej „ustawą Pzp”, działa jako pełnomocnik Bogdan Malinowski prowadzący działalność 

firmą: Malinowski & Partners Bogdan Malinowski, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, 

udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania.  

 

Pytanie nr 1 

W opisie przedmiotów zamówienia, w punktach dotyczących wymaganych norm pojawia się 

wymaganie „norma CE” z następującą po nim czterocyfrową liczbą, np.: w pozycji 18 „CE1015”,  

w pozycji 30 „CE1019”. Ponieważ liczba ta oznacza numer jednostki notyfikowanej, proszę  

o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zgodności CE niezależnie od jednostki notyfikowanej, która 

ten fakt potwierdza,  więc liczba bezpośrednio za oznaczeniem CE na oferowanym produkcie może być 

dowolna. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyjaśnia, że wymagana jest deklaracja producenta CE, że oznakowany produkt spełnia 

wymagania dyrektywy niezależnie która jednostka notyfikowana potwierdza tą zgodność.  

 

Pytanie nr 2 

W opisie przedmiotów zamówienia, w punktach dotyczących wymaganych norm pojawia się 

wymaganie „norma NFPA 1983”, np. w pozycji 23. Ponieważ obecnie  norma NFPA 2500, którymi 

oznaczane są produkty potwierdza ich zgodność z trzema normami łącznie: NFPA 1983  (Standard on 

Life Safety Rope and Equipment for Emergency Services), NFPA 1858 (Standard on Selection, Care, 
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and Maintenance of Life Safety Rope and Equipment for Emergency Services) oraz NFPA 1670 

(Standard on Operations and Training for Technical Search and Rescue Incidents) proszę o 

potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje także produkty oznaczone normą NFPA 2500, w których 

wymaga normy NFPA 1983. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający potwierdza, że akceptuje produkty oznaczone normą NFPA 2500.  

Pytanie nr 3 

Pozycja 6B – Zamawiający wymaga bloczka w kolorze czarnym. Ponieważ bloczki te nie są już 

produkowane w kolorze czarnym, proszę o usunięcie tego wymagania 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający potwierdza, że ze względu na brak produkcji sprzętu w kolorze zgodnym z opisem pozycji 

6B dopuszcza się inny kolor niż czarny.  

 

Pytanie nr 4 

Pozycja 18 – Zamawiający wymaga prześwitu 26 mm. Ponieważ nie istnieje produkt spełniający 

pozostałe wymagania mający prześwit 26 mm, proszę o zmianę wymagania dotyczącego prześwitu na 

25 mm. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający potwierdza, że ze względu na błąd w opisie przedmiotu pozycji 18, akceptuj wymagany 

prześwitu w przedziale 24-26 mm.  

 

Pytanie nr 5 

Pozycja 25 – w nazwie przedmiotu zamówienia Zamawiający wpisał średnicę liny „10,2 mm”, a w 

opisie przedmiotu „10,5 mm”. Proszę o zmianę zapisu w opisie przedmiotu zamówienia na „10,2 mm” 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający informuje, że ze względu na błąd w opisie przedmiotu pozycji 25, dopuszcza dostarczenie 

liny o średnicy 10,5 mm. 

 

Pytanie nr 6 

Pozycja 26A oraz 26B – Zamawiający wymaga lin odpowiednio w kolorze czarnym i białym. Liny 

spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego istnieją wyłącznie w kolorze szarym. Proszę o zmianę 

wymagania na kolor szary 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający informuje, że liny w innym kolorze są dostępne na zamówienie u producenta.  

 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 7 

Pozycja 33 – Zamawiający wymaga markerów w kolorze czarnym oraz czerwonym. Marker do 

znaczenia lin, który nie wpływa negatywnie na strukturę liny nie występuje w kolorze czerwonym. 

Proszę o usunięcia wymagania koloru czerwonego. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający potwierdza, że ze względu na brak dostępności koloru czerwonego, dopuszcza możliwości 

dostarczenia markerów w kolorze czarnym.  

 

Pytanie nr 8 

Pozycja 45 – Zamawiający wymaga wagi 55 g. Proszę o akceptację wagi maks. 60 g, ponieważ taka jest 

waga tego obecnie oferowanego na rynku przedmiotu. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający informuje, że ze względu na błąd w opisie przedmiotu w pozycji 45, Wykonawca może 

dostarczyć sprzęt o wadze do 65 g. 

Pytanie nr 9 

Pozycja 48 – Zamawiający wymaga kompatybilności z linami 10,5-12,5 mm. Przedmiot spełniający 

pozostałe wymagania jest kompatybilny z linami 10,5-11,5 mm. Proszę o zmianę wymagań na 

„kompatybilny z linami 10,5-11,5 mm”. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający informuje, że ze względu na błąd w opisie przedmiotu pozycji 48, dopuszcza dostarczenie 

sprzętu kompatybilnego z linami 10,5 -11,5 mm. 

Pytanie nr 10 

Pozycja 56 – przedmiot spełniający wymagania Zamawiającego będzie produkowany najwcześniej  

w 2024 roku (stosowną informację można znaleźć na stronie producenta). Proszę o akceptację 

najbliższego pod względem parametrów przedmiotu – rękawic Black Diamond Transition Gloves 

produkowanych w kolorze żółtym 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający informuje, że w przypadku dostępności rękawic w kolorze czarnym, dopuszcza ich 

dostarczenie w kolorze brązowym, szarym bądź żółtym.  

Pytanie nr 11 

Pozycja 57A – waga wymaganych przez Zamawiającego rozmiarów przekracza wymaganą („waga: 

poniżej 900 g”). Proszę o zmianę na „waga poniżej 950 g” 

Odpowiedź na pytanie nr 11 



 

Zamawiający informuje, że waga 900 dotyczy tylko jednego z rozmiarów ze względu na większą wagę 

innych rozmiarów, wyraża zgodę na zmianę wagi poniżej 960 g. 

Pytanie nr 12 

Pozycja 61 – proszę o informację, czy produkt Singing Rock Duffle 90L spełnia wymagania 

Zamawiającego, jako produkt równoważny 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający informuje, że na tym etapie postępowania nie jest upoważniony do oceny równoważności 

produktów proponowanych przez Wykonawcę. Zamawiający w postanowieniach SWZ, określił 

procedurę oceny produktów/ towarów/ sprzętów równoważnych na etapie  badania i oceny ofert.  

 

Pytanie nr 13 

Pozycja 62 – Zamawiający wymaga odczepianych pasów nośnych. To wymaganie prawdopodobnie 

wynika z tłumaczenia z języka angielskiego. Proszę o potwierdzenie, że chodzi o sposób mocowania 

worka za pomocą pasów (troków), które są odpinane od np. nogi, uprzęży użytkownika, ale nie 

odczepiane od samego worka 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający wyjaśnia, że sposób mocowania worka za pomocą pasów dotyczy sposobu odpinania za 

pomocą klamr do nogi i uprzęży użytkownika.  

Pytanie nr 14 

Pozycja 64 – Zamawiający wymaga: „wytrzymałość dla poszczególnych rozmiarów: 0.3: 8kN, 0.4: 

9kN, 0.5: 12kN, 0.75: 14kN, 1: 14kN, 2: 14kN, 3: 14kN, 4: 14kN, 5: 14kN, 6: 14kN”. Proszę o zmianę 

wymagania dla rozmiarów : 0.75, 1, 2, 3 na 12 kN. 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający informuje, że ze względu na błąd w opisie przedmiotu pozycji 64, dopuszcza zmianę 

wymagania dla rozmiarów : 0.75, 1, 2, 3 na 12 kN. 

 

Pytanie nr 15 

Pozycja 65 – Zamawiający wymaga długości 30 cm („możliwość funkcjonowania, nawet jeśli odległość 

od stanowiska jest nieduża, dzięki bardzo zwartemu systemowi (30 cm)”). Produkt który spełnia 

pozostałe wymagania Zamawiającego jest produkowany w trzech wersjach, w których długość po 

złożeniu wynosi 32, 34 lub 40 cm. Proszę o wskazanie wymaganej wersji. 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający informuje, że oczekuje dostarczenia zestawu ratownictwa wysokościowego 

zapewniającego możliwości funkcjonowania nawet jeśli odległości od stanowiska jest nieduża, dzięki 

bardzo zwartemu systemowi w wersji 40 cm.  

 

 

 



 

Pytanie nr 16 

Wykonawca (...) zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający zaakceptuję w Częśi II - ZAKUP 

SPRZĘTU GÓRSKIEGO ZIMOWEGO, w pozycji 8 tj. MATA SAMOPOMPUJĄCA 4-SEZONOWA, 

matę o wadze 1100 g , spełniającą pozostałe wymagania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający informuje, że nie zaakceptuje maty o wadze 1100g, waga akceptowalna poniżej 830g.  

W związku z udzieloną odpowiedzią, Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ - opis 

przedmiotu w części II w pozycji 8.  

 

Pytanie nr 17 

Zamawiający w pkt 9.2.5 SWZ podaje, że należy złożyć „oświadczenie Wykonawcy/wykonawców 

wspólnie ubiegających się o zamówienia potwierdzające brak podstaw wykluczenia, o których mowa w 

art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 

ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr 

L 229 z 31.7.2014, str. 1) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 

bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2022 poz. 835) – zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ.”, a 

równocześnie w pkt 11.3 SWZ podaje, że załącznikiem nr 4 jest „ oświadczenie, z którego wynika, które 

dostawy wykonają poszczególni Wykonawcy”. W związku z tym, proszę o potwierdzenie, że jest to 

omyłka pisarska i jako oświadczenie z którego wynika, które dostawy wykonają poszczególni 

wykonawcy, jest rozumiany załącznik nr 5. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska i jako oświadczenie z którego wynika, które 

dostawy wykonują poszczególni wykonawcy, jest rozumiany załącznik nr 5.  

 

 W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający wraz z udzielonymi odpowiedziami 

zamieszcza zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia dla części 1 i 2. Zamawiający informuje, że 

opis przedmiotu dla pozostałych części pozostaje bez zmian.  

 

Pełnomocnik Zamawiającego 

 

Bogdan Malinowski  
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